
 

 

                                        M e s t o    S e n i c a 
Mestský úrad Senica 

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica                                         
________________________________________________________________  
Zn. 2015 / 3.MsZ/ bod rokovania 6.2 / Prehľad plnenia príjmov a výdavkov mesta a 
                                                              organizácií v jeho riadení za rok 2014 
                                                              -Záverečný účet mesta 
                                                                                  
 
Materiál na rokovanie 
 
3.riadneho zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Senici 
 
Dňa: 29. apríl 2015 
Bod programu číslo: 6.2  
  
 
Názov materiálu:        Prehľad plnenia príjmov a výdavkov mesta a organizácií 
                                    v jeho riadení za rok 2014 – Záverečný účet mesta  
 
 
 
Návrh vypracoval:       Ing. Róbert Mozolič, Ing. Mária Výletová a riaditelia organizácií 
 
Návrh preveril:             Ing. Róbert Mozolič, JUDr. Katarína Vrlová 
                                       
Návrh predkladá:         Mgr. Branislav Grimm, primátor mesta  
 
Návrh prerokovala:      Mestská rada                                           dňa: 16.4.2015 

 
Prerokovala komisia:    Finančná komisia                                   dňa: 21.4.2015  
   
 
Návrh na uznesenie:     1) Mestské zastupiteľstvo v Senici 
                                            
                                      a/  s c h v a ľ u j e  
                                      Záverečný účet mesta za rok 2014 a celoročné hospodárenia bez výhrad. 
 
                                      b/  s c h v a ľ u j e  
                                      Použitie prebytku rozpočtu v sume  222 826,46 Eur zistený podľa   
                                      ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z.  
                                      o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení   
                                      niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený    
                                      o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 60 855,35 Eur navrhujeme   
                                      použiť na:   

                          -tvorbu rezervného fondu mesta vo výške 161 971,11 Eur.  
 
                                      c/  b e r i e   n a   v e d o m i e  
                                      Správu nezávislého audítora za rok 2014. 
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                                                            MESTO SENICA 
Mestský úrad Senica 

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica                                         
 
 

Záverečný účet mesta Senica 
za rok   2 0 1 4 

 
 

1. Rozpočet mesta na rok 2014 
      
            Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta Senica bol   rozpočet   mesta  
na  rok   2014. Rozpočet bol zostavený podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2014 bol zostavený ako 
prebytkový. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet 
zostavený ako  prebytkový, aby pokryli schodok rozpočtu finančných operácií. 
 
Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  
Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 12.12.2013 uznesením 
č.19MsZ/2013/579. 
Rozpočet bol zmenený osemkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 5.2.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.1/14 
- druhá zmena schválená dňa 31.3.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.2/14 
- tretia zmena  schválená dňa 30.6.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.3/14 
- štvrtá zmena schválená dňa 27.8.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.4/14 
- piata zmena  schválená dňa 28.8.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.5/14 
- šiesta zmena schválená dňa 29.9.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.6/14 
- siedma zmena schválená dňa 29.12.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.7/14 
- ôsma zmena schválená dňa 31.12.2014 Rozpočtovým opatrením primátora č.8/14 

 
 

Rozpočet mesta k 31.12.2014 v Eur 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom     13 547 586,00     16 194 924,00 
z toho :   
Bežné príjmy     12 263 301,00    13 272 275,00 
Kapitálové príjmy       1 264 245,00      2 590 103,00 
Finančné príjmy                     0,00         311 906,00 
Príjmy RO s právnou subjektivitou            20 040,00           20 640,00 
Výdavky celkom     13 331 254,00    16 000 905,00 
z toho :   
Bežné výdavky       7 285 222,00      7 772 815,00 
Kapitálové výdavky          449 538,00         517 939,00 
Finančné výdavky          731 932,00      2 410 974,00 
Výdavky RO s právnou subjektivitou       4 864 562,00       5 299 177,00 
Rozpočet obce      + 216 332,00      + 194 019,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 v Eur 

 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
16 194 924,00            16 375 868,48                 101,11 

 
1) Bežné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
13 292 915,00             13 491 937,89                  101,49 

 
1a) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
8 305 816,00               8 331 045,45                   100,30 

 
Bežné daňové príjmy:  
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve........................5 083 299,14 Eur  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 5 050 000,00 Eur z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2014 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 5 083 299,14 Eur, čo predstavuje plnenie 
na 100,66 %. Výnos dane z príjmov fyzických osôb poukazaná územnej samospráve je 
podstatnou časťou skutočných celkových bežných príjmov mesta a sú v nej okrem iného 
započítané finančné prostriedky na výkon originálnych kompetencií v oblasti školstva 
a sociálnej starostlivosti.  
 

                                          Mesačný prehľad za rok 2014: 
Rok 2014 Príjmy 

Január 559 405,00 
Február 486 398,00 
Marec 384 756,14 
Apríl 497 117,00 
Máj 259 653,00 
Jún 292 952,00 
Júl 453 377,00 
August 447 334,00 
September 418 170,00 
Október 422 147,00 
November 434 703,00 
December 427 287,00 
Celkom 5 083 299,14 € 

 
 
b) Daň z nehnuteľností...................................................................................2 283 746,30 Eur 
Z rozpočtovaných 2 292 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 283 746,30  
Eur, čo je 99,64 % plnenie..  K 31.12.2014 mesto eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 
v sume 407 959,63 Eur. 
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Dane z majetku Rozpočet Plnenie  
Z pozemkov    630 000 €    610 620,40 € 
Zo stavieb 1 550 000 € 1 559 978,58 € 
Z bytov    112 000 €    113 147,32 € 
                 Celkom 2 292 000 € 2 283 746,30 € 

 
 
c) Daň za psa........................................................................................................17 327,49 Eur 
Z rozpočtovaných 16 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 17 327,49 Eur, čo 
je 108,30 % plnenie. K 31.12.2014 mesto eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 
16 424,55 Eur. 
d) Daň za nevýherné hracie prístroje.....................................................................204,00 Eur 
Z rozpočtovaných 816,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 204,00 Eur, čo je 
25,00 % plnenie. 
e) Daň za ubytovanie............................................................................................4 045,18 Eur 
Z rozpočtovaných 5 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 4 045,18 Eur, čo je 
80,90 % plnenie. 
f) Daň za užívanie verejného priestranstva....................................................230 411,46 Eur 
Z rozpočtovaných 222 000,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 230 411,46 Eur, 
čo je 103,79 % plnenie.  
 

Za užívanie verejného 
priestranstva 

Rozpočet Plnenie 

Terasy, stánky 10 000 €    10 291,68 € 
Rozkopávky 12 000 €    13 300,41 € 
Senický jarmok   5 000 €      5 382,00 € 
Trvalé parkovanie     100 000 €      97 749,87 € 
Dočasné parkovanie       95 000 €    103 687,50 € 
                 Celkom 222 000 €   230 411,46 € 

 
 
g) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad........................712 011,88 Eur 
Z rozpočtovaných 720 000,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 712 011,88 Eur, 
čo je 98,89 % plnenie. Poplatok je tvorený paušálnym poplatkom t.j. výber od občanov 
a poplatkom za množstvový zber. 
K 31.12.2014 mesto eviduje celkové pohľadávky v sume 239 565,73 Eur. 

 
 
 
1b) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
1 273 913,00               1 271 131,45                    99,78 

 
Bežné nedaňové príjmy:  
a) Iné príjmy z podnikania.................................................................................38 301,83 Eur  
Tvorí príjem za podiel zo zisku za rok 2013 (Technické služby Senica a.s.) v sume 38 301,83 
Eur. 
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b) Z prenajatých pozemkov...............................................................................21 953,36 Eur 
Z rozpočtovaných 29 000,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 21 953,36 Eur, čo 
je 75,70 % plnenie. Z toho za prenájom pozemkov 15 041,41 Eur a za prenájom reklamných 
tabúl 6 911,95 Eur. 
c) Z prenajatých budov, priestorov a objektov..............................................875 144,12 Eur 
Z rozpočtovaných 828 423,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 875 144,12 Eur, 
čo je 105,64 % plnenie. Nedaňové príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov sú 
rozdelené do jednotlivých akcií. Prenájom budov mesto – 84 407,14 Eur, prenájom budov 
ostatné – 331 250,94 Eur (Technické služby Senica a.s. –  16 596,96 Eur a finančné 
vysporiadanie medzi mestom a správcami bytov MsPS s.r.o. – 267 509,79 Eur a p.Saibelom – 
47 144,19 Eur na základe mandátnych zmlúv), prenájom bytov FRB  - 438 846,04 Eur a 
prenájom priestorov škôl – 20 640,00 Eur. 
d) Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky.................................1 049,40 Eur 
Z rozpočtovaných 1 049,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 1 049,40 Eur, čo je 
100,04 % plnenie. Príjem za prenájom plynového zariadenia.  
e) Ostatné poplatky...........................................................................................118 593,04 Eur 
Z rozpočtovaných 150 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 118 593,04 Eur, 
čo je 79,06 % plnenie. Z toho: správne poplatky za výherné hracie prístroje (46 000,00 Eur) 
a ostatné poplatky 72 593,04 Eur. Ostatné poplatky tvoria: správne poplatky – mesto za 
matričnú činnosť, rybárske lístky,  známky za psa, správne poplatky za činnosť mestského 
úradu a rôzne iné poplatky (29 481,94 Eur) a správne poplatky – Spoločný obecný úrad 
(43 111,10 Eur). 
f) Za porušenie predpisov..............................................................................14 911,61 Eur 
Z rozpočtovaných 14 912,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 14 911,61 Eur, čo 
je 100,00 % plnenie. Obsahujú: pokuty od Obvodného úradu v sume 1 724,39 Eur, pokuty od 
Mestskej polície v sume 9 827,22 Eur, pokuty od Spoločného obecného úradu v sume 
2 860,00 Eur  a pokuty uložené Mestským úradom v sume 500,00 Eur. 
g) Za predaj výrobkov, tovarov a služieb..........................................................29 364,00 Eur 
Z rozpočtovaných 43 500,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 29 364,00 Eur, čo 
je 67,50 % plnenie. Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb tvorili: opatrovateľská 
služba v sume 18 167,00  Eur, recyklačný fond v sume 7 984,00 Eur a iné príjmy v sume 
3 213,00 Eur (Silvestrovký beh – 286,00 Eur, Záhorácky maratón – 1 092,00 Eur, nocľaháreň 
a iné – 1 835,00 Eur).  
h) Za jasle, materské školy a školské zariadenia..............................................29 790,00 Eur  
Z rozpočtovaných 23 400,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 29 790,00 Eur, čo 
je 127,31 % plnenie. Príjem za poplatok v Detským jasliach. 
i) Za stravné...........................................................................................................5 330,93 Eur 
Z rozpočtovaných 4 700,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 5 330,93 Eur, čo je 
113,42 % plnenie. Príjem za stravné v Detských jasliach. 
j) Za znečisťovanie ovzdušia................................................................................2 738,94 Eur    
Z rozpočtovaných 2 900,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 738,94 Eur, čo je  
94,45 % plnenie. Poplatky za zdroje malého znečisťovania ovzdušia. 
k) Z vkladov..............................................................................................................579,14 Eur     
Z rozpočtovaných 500,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 579,14 Eur, čo je 
115,83 % plnenie. Príjem z kreditných úrokov na účtoch. 
l) Z náhrad poistného plnenia..............................................................................2 247,02 Eur 
Z rozpočtovaných 2 266,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 247,02 Eur, čo je 
99,16 % plnenie. Príjmy za náhrady poistných udalostí. 
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m) Z výťažkov lotérií a podobných hier...........................................................95 975,18 Eur 
Z rozpočtovaných 100 000,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 95 975,18 Eur, 
čo je 95,97 % plnenie. Príjem z výťažkov lotérií, hazardných hier a odvodov z výťažku 
stávkových kancelárií. 
n) Z dobropisov.....................................................................................................6 091,61 Eur 
Z rozpočtovaných 6 004,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 6 091,61 Eur, čo je 
101,46 % plnenie.           
o) Z vratiek...........................................................................................................28 951,27 Eur 
Z rozpočtovaných 28 957,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 28 951,27 Eur, čo 
je 99,98 % plnenie.           
p) Iné..........................................................................................................................110,00 Eur   
Z rozpočtovaných 0,00 Eur, bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 110,00 Eur. Príjem za 
výrub stromov. 
 
 
1c) Bežné príjmy – granty a transfery:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
3 713 186,00              3 566 332,75                   96,05 

 
Bežné granty a transfery:  
 
Mesto prijalo nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  
1. Obce 3 545,18 Spoločný obecný úrad 
2. Obce 17 394,00 Projekt IB-KSP 
3. Ekofond n.f. 6 012,93 Termoregulácia–budova Polikliniky 
4. Rozpočet EÚ 22 160,00 Europe Direct 
5. Zo Štátneho rozpočtu 3 050,68 Na koordinátorov 
6. Zo ŠR 55 419,36 Interkulturálne vzdelávanie 
7. Zo ŠR 32 433,88 Vzdelávanie seniorov 
8. Zo ŠR 1 199,52 Rodinné prídavky 
9. Zo ŠR 111,32 Vojnové hroby 
10. Zo ŠR 10 080,00 Skvalitnenie služieb – nocľaháreň 
11. Zo ŠR 26 794,39 Voľby - Prezident 2014 
12. Zo ŠR 16 733,79 Voľby – Európsky parlament 
13. Zo ŠR 14 119,64 Voľby – Samospráva 
14. Zo ŠR 3 452,80 Školské pomôcky 
15. Zo ŠR 19 650,36 Na stravovanie 
16. Zo ŠR 26 409,32 Chránená dielňa (Mestská Polícia) 
17. Zo ŠRô2 205 320,00 Zariadenie sociálnych služieb n.o. 
18. Zo ŠR 582,96 Množstvo, kvalita a dostup. inform. 
19. Zo ŠR 80 179,43 PPRMZ – Všeob. pracovná oblasť 
20. Zo ŠR 2 739,24 PZNvS §54 – Všeob.prac.oblasť 
21. Z rozpočtu obce 12 149,06 Deti v CVČ 
22. Z rozpočtu VÚC 200,00 Záhorácky maratón 
23. Z rozpočtu VÚC 200,00 Martinské svetlonosenie 
24. Zo ŠR 2 903 130,00 Školstvo 
25. Zo ŠR 12 364,36 Matrika 
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26. Zo ŠR 12 987,66 ŠFRB 
27. Zo ŠR 6 708,90 Evidencia obyvateľstva 
28. Zo ŠR 42 428,46 Spoločný obecný úrad 
29. Zo ŠR 878,26 Cestná doprava a miestne komunik. 
30. Zo ŠR 1 905,25 Starostlivosť o ŽP 
31. Zo ŠR 25 992,00 Spoločný školský úrad 

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
 
2) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
2 590 103,00 2 572 024,34 99,30 

 
2a) Kapitálové príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
2 569 678,00              2 569 677,84                    100,00 

 
 
Kapitálové nedaňové príjmy:  
a)Príjem z predaja kapitálových aktív.........................................................2 223 056,65 Eur 
Z rozpočtovaných 2 223 057,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 223 056,65 
Eur, čo je 100,00 % plnenie.  
Ide o príjem za predaj : - budov: 2 219 447,01  Eur 

         - bytov:         3 609,64 Eur. 
Významné predaje: 
P.č. Kupujúci   Suma v EUR 
1. BKS-Leasing s.r.o. 2 211 132,61
2. Gastro-H s.r.o. 4 425,40
3. Združenie Vinohrady Kunov 1 695,00
4. Černek Jaroslav 994,00
5. Bošák Stanislav 250,00
6. Krišáková Silvia 250,00
7. Kis Viktor 250,00
8. Držíková Ľudmila 250,00
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b) Príjem z predaja pozemkov.........................................................................346 621,19 Eur 
Z rozpočtovaných 346 621,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 346 621,19 Eur, 
čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 
Významné predaje: 
P.č. Kupujúci   Suma v EUR 
1. BKS-Leasing s.r.o. 238 867,39
2. Ecommy s.r.o. 23 050,00
3. Reco s .r.o. 15 000,00
4. Mráz Ľubomír 12 480,00
5. Gastro-H s.r.o. 11 574,60
6. Nábož.spol.Jehovovi Svedk. 6 990,00
7. J&R Partners s.r.o. 10 725,00
8. Kis Viktor 5 480,00
9. KRON SK s.r.o. 4 270,00
10. COOP SD Jednota 3 200,00
11. Univers s.r.o. 2 720,00
12. Združenie Vinohrady Kunov 1 505,00

 
 
c) Granty a transfery.............................................................................................2 346,50 Eur 
Z rozpočtovaných 20 425,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 346,50 Eur, čo 
predstavuje 11,49 % plnenie. 
 
V roku 2014 mesto získalo nasledovné granty a transfery : 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. Zo ŠR 2 346,50 Množstvo, kvalita, dost.inform. 

 
 
 
3) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
311 906,00 311 906,25 100,00 

 
 
Príjmové finančné operácie:  
 
V roku 2014 boli použité nevyčerpané prostriedky zo štátneho rozpočtu v sume 11 406,25 Eur 
v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. 
Uznesením mestského zastupiteľstva č.22/2014/695 zo dňa 26.6.2014 bolo schválené použitie 
časti rezervného fondu v sume 500,00 Eur ako finančná pomoc pre okres Bač na 
odstraňovanie následkov povodní v Srbsku. V skutočnosti bolo plnenie v sume 500,00 Eur.  
V roku 2014 bol prijatý dlhodobý komerčný bankový úver na refundáciu investičných akcií 
mesta v sume 300 000,00 Eur schválený mestským  zastupiteľstvom dňa 16.12.2013 
uznesením č.19MsZ/2013/581 V skutočnosti bolo čerpanie úveru vo výške 300 000,00 Eur. 
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4) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
20 640,00                344 068,24                 

 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 
 
Rozpočtová organizácia Príjem v EUR 
Materská škola 65 559,36
Základná škola V.P.Tótha 27 301,29
Základná škola Komenského 38 502,14
Základná škola Sadová 99 106,83
Základná škola J.Mudrocha 13 721,85
Základná škola J.Mudrocha s MŠ 6 570,62
Základná umelecká škola 49 986,94
Centrum voľného času 43 319,21
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
16 000 905,00              16 153 042,02                    100,95 

 
1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
7 772 815,00              7 656 759,26                   98,50 

 
v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
01 Všeobecné verejné služby 1 899 566,00 1 884 739,78        99,21 
03 Verejný poriadok a bezpečnosť    538 949,00    530 870,50        98,50 
04 Ekonomická oblasť    930 014,00    918 270,20        98,74 
05 Ochrana životného prostredia 1 485 382,00 1 482 184,02 99,78 
06 Bývanie a občianska vybavenosť    575 655,00    574 375,66 99,78 
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 1 666 154,00 1 665 835,63 99,98 
09 Vzdelávanie     267 968,00    201 690,88        99,40 
10 Sociálne zabezpečenie    409 127,00    398 792,59 97,47 
Spolu    7 772 815,00    7 656 759,26        98,50 

 
Bežné výdavky: 
 
01 Všeobecné verejné služby 
01.1.1.6 Obec – správa mesta.........................................................................1 251 067,45 Eur 
Z rozpočtovaných  1 260 633,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  
1 251 067,45 Eur, čo predstavuje 99,24 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume  740 463,89 Eur, poistné a príspevok do poisťovní  256 314,02 Eur, 
poistné (poslanci) 7 985,29 Eur, príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní  
9 633,72 Eur, tuzemské cestovné náhrady 1 119,94 Eur, zahraničné cestovné náhrady v sume 
80,60 Eur, výdavky na energie v sume 73 297,92 Eur, výdavky na vodné, stočné v sume 
3 053,74 Eur, výdavky na poštovné a telekomunikačné služby v sume 32 103,25 Eur, 
interiérové vybavenie (kancelárske stoličky a kreslá) v sume 366,10 Eur, telekomunikačná 
technika v sume 160,50 Eur, prevádzkové stroje, prístroje (paletový vozík, oscilačná brúska, 
vysavače a pod.) v sume 1 169,79 Eur, všeobecný materiál (čistiace a hygienické prostriedky, 
kancelárske potreby, kancelársky papier a pod.) v sume 11 167,40 Eur, knihy, časopisy, 
noviny v sume 1 868,29 Eur, palivo do pracovných mechanizmov v sume 70,01 Eur, 
reprezentačné (občerstvenie, nákup minerálnych vôd v sume 3 958,19 Eur, pohonné hmoty 
v sume 4 117,92 Eur, servis a údržba dopr.prostriedkov v sume 4 193,87 Eur, poistenie 
vozidiel v sume 504,09 Eur, karty, známky, poplatky v sume 192,30 Eur, údržba prev.strojov 
(výťahy, kopírky, odborné prehliadky) v sume 6 751,60 Eur, údržba budov (kanalizácie) 
v sume 643,89 Eur, nájom prev.strojov, zariadení (kopírovacieho stroja a kobercových rohoží) 
v sume 1 022,18 Eur, nájom dopravných prostriedkov v sume 3 723,32 Eur, konkurzy 
a súťaže (darčekové koše a ceny do tomboly) v sume 678,76 Eur, reklama, inzercia v sume 
2 722,19 Eur, všeobecné služby (vývoz odpadu) v sume 491,90 Eur, náhrady (za preventívne 
lekárske prehliadky) v sume 219,20 Eur, poplatky a odvody v sume 1 432,21 Eur, stravovanie 
v sume 30 481,91 Eur, poistné v sume 1 324,56 Eur, prídel do sociálneho fondu v sume 
9 287,73 Eur, kolkové známky v sume 1,50 Eur, odmeny pre poslancov a členov komisíí 
a výborov (neposlanci) v sume 24 516,00 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 
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2 117,13 Eur, pokuty a penále (Sociálna poisťovňa) v sume 62,96 Eur, reprezentačné výdavky 
v sume 4 145,71 Eur, transfer na činnosť Spoločného obecného úradu pre mesto Senica 
v sume 2 959,21 Eur, na odchodné v sume 2 684,00 Eur a na nemocenské dávky v sume 
2 980,66 Eur 
 
01.1.1.6 Obec – oddelenie informatiky..............................................................72 525,19 Eur 
Z rozpočtovaných  76 011,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  72 525,19 
Eur, čo predstavuje 95,41 % čerpanie. 
Výdavky na internet a komunikačnú infraštruktúru v sume 3 051,34 Eur , výpočtová technika 
v sume 11 485,37 Eur, všeobecný materiál (tonery a pod.) v sume 16 249,59 Eur, knihy, 
časopisy, noviny v sume 32,90 Eur, softvér a licencie v sume 1 132,24 Eur, údržba 
výpočtovej techniky v sume 3 041,47 Eur, údržba softvéru v sume 28 055,36 Eur, školenia, 
kurzy, semináre v sume 76,80 Eur, propagácia, reklama, inzercia (technická správa mestskej 
webstránky, propagačné materiály) v sume 2 387,56 Eur, všeobecné služby (tlač kalendárov 
podujatí, vypracovanie a zavedenie bezpečnostného projektu v sume 7 012,56 Eur  
 
01.1.1.6 Členské príspevky - CVČ.............................................................................72,00 Eur 
Z rozpočtovaných  300,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  72,00 Eur, čo 
predstavuje 24,00 % čerpanie. 
Výdavky na členské príspevky obciam, kde navštevujú naši občania CVČ v sume 72,00 Eur 
               
Na prenesený výkon štátnej správy v rôznych oblastiach: 
01.1.1.6 Na cestnú dopravu a miestne komunikácie..............................................878,26 Eur 
Z rozpočtovaných  1 065,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  878,26 Eur, čo 
predstavuje 82,47 % čerpanie. 
Z toho výdavky na mzdy 650,82 Eur a poistné do poisťovní 227,44 Eur. 
 
01.1.1.6 Starostlivosť o životné prostredie..........................................................1 905,25 Eur 
Z rozpočtovaných  2 133,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  1 905,25 Eur, 
čo predstavuje 89,32 % čerpanie. 
Z toho výdavky na mzdy 1 411,85 Eur a poistné do poisťovní 493,40 Eur 
 
01.1.1.6 Regionálny rozvoj – ŠFRB....................................................................15 550,26 Eur 
Z rozpočtovaných  15 774,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  15 550,26 
Eur, čo predstavuje 98,58 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume 10 905,27 Eur, poistné do poisťovní v sume 3 840,57 Eur, 
príspevok do DDP v sume 168,00 Eur, stravovanie v sume 479,81 Eur a prídel so sociálneho 
fondu v sume 156,61 Eur. 

 
01.1.1.6 Spoločný školský úrad...........................................................................25 992,00 Eur 
Z rozpočtovaných  25 992,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  25 992,00 
Eur, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 
Výdavky mzdy v sume 17 760,00 Eur, poistné do poisťovní v sume 6 039,00 Eur, príspevok 
do DDP v sume 168,00 Eur, tuzemské cestovné v sume 176,28 Eur, poštovné 
a telekomunikačné služby v sume 436,67 Eur, všeobecný materiál v sume 560,00 Eur, knihy, 
časopisy, noviny v sume 22,00 Eur, stravovanie v sume 479,81 Eur, prídel so sociálneho 
fondu v sume 219,32 Eur a na nemocenské dávky v sume 131,01 Eur 
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01.1.1.6 Evidencia obyvateľstva...........................................................................6 708,90 Eur 
Z rozpočtovaných  6 711,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  6 708,90 Eur, 
čo predstavuje 99,97 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume 4 542,16 Eur, poistné do poisťovní v sume 1 405,78 Eur, poštovné 
a telekomunikačné služby v sume 226,71 Eur, všeobecný materiál v sume 53,00 Eur a 
stravovanie v sume 481,25 Eur. 
 
01.1.1.6 Spoločný obecný úrad...........................................................................97 865,38 Eur 
Z rozpočtovaných  98 270,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  97 865,38 
Eur, čo predstavuje 99,59 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume 54 041,56 Eur, poistné do poisťovní v sume 18 763,19 Eur, 
príspevok do DDP v sume 672,00 Eur, energie v sume 2 760,45 Eur, vodné, stočné v sume 
166,30 Eur, poštové a telekomunikačné služby v sume 11 326,25 Eur, prev.stroje (nákup 
fotoaparátu) v suô2me 169,40 Eur, všeobecný materiál v sume 1 369,31 Eur, pohonné hmoty 
v sume 666,00 Eur, servis, údržba a opravy vozidiel v sume 380,00 Eur, nájom dopravných 
prostriedkov v sume 1 792,00 Eur, školenia, kurzy, semináre v sume 283,00 Eur, všeobecné 
služby v sume 2 237,05 Eur, stravovanie v sume 2 470,42 Eur a prídel so sociálneho fondu 
v sume 768,45 Eur. 
 
01.1.1.6 Europe Direct.........................................................................................34 224,30 Eur 
Z rozpočtovaných  34 240,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  34 224,30 
Eur, čo predstavuje 99,95 % čerpanie. Výdavky na činnosť kancelárie Europe Direct. 
Výdavky na mzdy v sume 17 572,92 Eur, poistné do poisťovní v sume 6 022,96 Eur, 
príspevok do DDP v sume 120,00 Eur, tuzemské cestovné v sume 330,51 Eur, zahraničné 
cestovné v sume 345,02 Eur, energie v sume 1 104,18 Eur, vodné, stočné v sume 66,52 Eur, 
poštové a telekomunikačné služby v sume 827,70 Eur, všeobecný materiál v sume 637,05 
Eur, reprezentačné výdavky v sume 817,77 Eur, nájomné v sume 50,00 Eur, konkurzy 
a súťaže v sume 1 474,53 Eur, propagácia, reklama, inzercia v sume 1 765,67 Eur, všeobecné 
služby v sume 2 371,08 Eur, stravovanie v sume 453,55 Eur, prídel so sociálneho fondu 
v sume 184,69 Eur a na nemocenské dávky v sume 80,15 Eur. 
 
01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť.................................................................49 599,05 Eur 
Z rozpočtovaných 49 599,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 49 599,05 Eur, 
čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 
Výdavky na audítorské služby v sume 4 860,00 Eur, právne služby v sume 3 474,21 Eur, 
bankové poplatky a odvody v sume 11 449,60 Eur, pokuty a penále v sume 28 913,69 Eur (z 
toho Hílek a spol. a.s. 28 549,96 Eur) a vratky do štátneho rozpočtu v sume 901,55 Eur. 

 
01.3.3 Iné všeobecné služby (Matrika)...............................................................15 043,48 Eur 
Z rozpočtovaných  15 493,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  15 043,48 
Eur, čo predstavuje 97,10 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume 10 164,96 Eur, poistné do poisťovní v sume 3 274,00 Eur, 
príspevok do DDP v sume 168,00 Eur, poštové a telekomunikačné služby v sume 485,41 Eur, 
všeobecný materiál v sume 114,29 Eur, stravovanie v sume 495,25 Eur, prídel so sociálneho 
fondu v sume 142,41 Eur a príspevky v sume 199,16 Eur. 

 
01.6.0 Všeobecné verejné služby (Voľby).......................................................57 647,82 Eur 
Z rozpočtovaných  57 683,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume  57 647,82 
Eur, čo predstavuje 99,94 % čerpanie. Výdavky spojené s Prezidenstkými voľbami, voľbami 
do VÚC a Komunálnymi voľbami. 
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01.7.0 Transakcie verejného dlhu....................................................................255 660,44 Eur 
Z rozpočtovaných 255 662,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 255 660,44 
Eur, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Výdavky na úroky za komerčné úvery v sume 129 425,29 Eur, úroky za úvery ŠFRB v sume 
101 823,57 Eur, ostatnému veriteľovi (úroky z leasingu) v sume 19 411,58 Eur a manipulačné 
poplatky (za poskytnutie leasingu) v sume 5 000,00 Eur. 
 
03 Verejný poriadok a bezpečnosť 
03.2.0 Ochrana pred požiarmi..............................................................................9 204,71 Eur 
Z rozpočtovaných 14 040,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 9 204,71 Eur, 
čo je 65,56 % čerpanie. 
Výdavky na energie v sume 2 348,93 Eur, vodné, stočné v sume 234,32 Eur, poštovné 
a telekomunikačné služby v sume 327,76 Eur, nákup motorového vozidla Avia v sume 
1 140,00 Eur, všeobecný materiál v sume 119,46 Eur, špeciálny materiál (zásahové rukavice 
a iný certifikovaný materiál) v sume 324,91 Eur, pracovné odevy, obuv v sume 139,00 Eur, 
palivo ako zdroj energie v sume 236,23 Eur, pohonné hmoty v sume 1 102,90 Eur, servis a 
údržba dopr.prostriedkov v sume 1 001,91 Eur, havarijné a zmluvné poistenie v sume 
1 333,87 Eur, údržba prev.strojov v sume 86,09 Eur, údržba budov (oprava vodovodného 
potrubia) v sume 50,00 Eur, školenia, kurzy, semináre v sume 160,00 Eur, konkurzy a súťaže 
v sume 511,87 Eur, všeobecné služby (vývoz odpadu) v sume 87,46 Eur. 
 
03.6.0 Mestská polícia.......................................................................................521 665,79 Eur 
Z rozpočtovaných 524 909,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 521 665,79 
Eur, čo je 99,38 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume 311 999,70 Eur, poistné a príspovok do poisťovní v sume 
110 886,92 Eur, príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní v sume 5 092,00 Eur, 
energie v sume 1 620,29 Eur, poštovné a telekomunikačné služby v sume 8 475,42 Eur, 
interiérové vybavenie v sume 284,49 Eur, výpočtová technika (počítač a tlačiareň) v sume 
855,00 Eur, prevádzkové stroje, prístroje (monitorovacie zariadenie) v sume 518,50 Eur, 
všeobecný materiál (tonery, kancelárske potreby, čistiace potreby, batérie-monočlánky) 
v sume 5 025,52 Eur, knihy, časopisy, noviny v sume 53,34 Eur, pracovné odevy, obuv 
v sume 5 776,54 Eur, reprezentačné v sume 101,44 Eur, pohonné hmoty v sume 5 051,93 Eur, 
servis a údržba dopr.prostriedkov v sume 4 076,96 Eur, havarijné a zmluvné poistenie v sume 
395,43 Eur, karty, známky, poplatky v sume 10,00 Eur, údržba telekomunikačnej techniky 
v sume 623,07 Eur, údržba prev.strojov v sume 115,00 Eur, údržba špeciálnych strojov 
(kamier a kamerového systému) v sume 4 857,87 Eur, údržba prac.odevov v sume 7,80 Eur, 
nájomné prevádz.strojov (poštový priečinok) v sume 54,00 Eur, nájomné špeciálnych strojov 
(prenájom nebytových priestorov pre kamerový systém) v sume 3 329,25 Eur, nájom 
dopravných prostriedkov v sume 3 760,00 Eur, školenia, kurzy, semináre v sume 448,00 Eur, 
všeobecné služby (asanačné služby) v sume 2 464,42 Eur, špeciálne služby (exekučné služby) 
v sume 65,17 Eur, náhrady za lekárske prehliadky v sume 615,00 Eur, stravovanie v sume 
16 691,40 Eur, poistné v sume 3 142,44 Eur, prídel do sociálneho fondu v sume 4 185,39 Eur, 
kolkové známky v sume 251,50 Eur, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 
v sume 19 380,24 Eur, reprezentačné výdavky v sume 48,40 Eur, na nemocenské dávky 
v sume 1 403,36 Eur. 
 
04 Ekonomická oblasť 
04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť...................................................................151 251,00 Eur 
Z rozpočtovaných 156 261,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 151 251,00 
Eur, čo predstavuje 96,79 % čerpanie.  
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Výdavky spojené s riadením aktivačných prác prostredníctvom koordinátorov, na 
dobrovoľnícku činnosť a výdavky na základe dohody s úradom práce uzatvorenej v súlade s § 
54 PZNvS a PPRMZ. 
 
04.4.3 Výstavba....................................................................................................16 295,56 Eur 
Z rozpočtovaných 16 343,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 16 295,56 Eur, 
čo je 99,71 % čerpanie. 
Výdavky na špeciálne služby (geodetické práce, spracovanie digitalizácie, poradenské služby) 
v sume 15 842,56 Eur, kolkové známky v sume 453,00 Eur. 

 
04.5.1 Cestná doprava.......................................................................................344 466,40 Eur 
Z rozpočtovaných 347 661,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 344 466,40 
Eur, čo je 99,08 % čerpanie. 
Výdavky na značky a dopravné značenia v sume 15 393,83 Eur, údržba miestnych 
komunikácií v sume 154 345,96 Eur, čistenie verejného priestranstva v sume 26 060,44 Eur, 
provízia za SMS službu za dočasné parkovanie vozidiel v sume 4 460,05 Eur, transfer SAD za 
náhradu straty pri prevádzkovaní Mestskej hromadnej dopravy v sume 144 206,12 Eur. 

 
04.7.3 Cestovný ruch...........................................................................................15 586,29 Eur 
Z rozpočtovaných 15 624,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 15 586,29 Eur, 
čo je 99,76 % čerpanie. Výdavky spojené s realizáciou projektu Množstvo, kvalita 
a dostupnosť informácií (Infokiosky). 
 
04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná............................................390 670,95 Eur 
Z rozpočtovaných 394 125,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 390 670,95 
Eur, čo je 99,12 % čerpanie. 
Výdavky na energie v sume 2 418,42 Eur, vodné, stočné a odvod dážďových vôd z miestnych 
komunikácií v sume 142 067,06 Eur, poštovné a telekomunikačné služby v sume 16,80 Eur, 
všeobecný materiál v sume 8,93 Eur, zmluvné a havarijné poistenie vozidiel v sume 
15 928,52 Eur, údržba budov (oprava strechy na Domove sociálnych služieb – 24 627,09 Eur) 
v sume 26 738,69 Eur, nájom budov, objektov a častí (prenájom nehnuteľností a zariadení 
detských ihrísk od MsPS s.r.o.) v sume 170 220,67 Eur, propagácia, reklama, inzercia v sume 
143,40 Eur, všeobecné služby (prevádzka psieho útulku) v sume 13 464,00 Eur, špeciálne 
služby (jarmok, vianočná dedina, geometrické plány) v sume 8 702,02 Eur, štúdie, expertízy 
a posudky v sume 2 815,00 Eur, poplatky a odvody v sume 1 271,58 Eur, poistné majetku 
v sume 309,37 Eur, vrátenie príjmov min.rokov (zápočet pohľadávok s BDS-Invest s.r.o.) 
v sume 1 358,80 Eur, kolkové známky v sume 1 043,00 Eur, pokuty a penále (úroky 
z omeškania) v sume 203,74 Eur, dane z majetku v sume 3 960,95 Eur. 
 
05 Ochrana životného prostredia 
05.1.0 Nakladanie s odpadmi.........................................................................1 467 827,19 Eur 
Z rozpočtovaných 1 467 832,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 
1 467 827,19 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. 
Výdavky na servis a údržbu dopravných prostriedkov v sume 1 968,08 Eur, údržba verejnej 
zelene v sume 398 995,85 Eur, vývoz komunálneho odpadu (od občanov a od prevádzok 
organizácií a podnikateľov) v sume 675 209,31 Eur, vývoz komunálneho odpadu z mesta 
v sume 359 908,47 Eur, poplatky a odvody (za skládkovanie odpadu) v sume 31 745,48 Eur. 
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05.3.0 Znižovanie znečisťovania..........................................................................4 165,86 Eur 
Z rozpočtovaných 7 316,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 4 165,86 Eur, čo 
je 56,94 % čerpanie. Výdavky spojené s prevádzkou projektu Ovzdušie bez prachu (čistenie 
mesta). Výdavky na poistné do poisťovní v sume 259,81 Eur, pohonné hmoty v sume 
1 880,57 Eu, servis a údržba vozidiel v sume 1 226,94 Eur, odmeny zamestnancom 
mimopracovného pomeru v sume 798,54 Eur. 
 
05.4.0 Ochrana prírody a krajiny......................................................................10 190,97 Eur 
Z rozpočtovaných 10 234,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 10 190,97 Eur, 
čo je 100,00 % čerpanie.Výdavky spojené s deratizáciou mesta v sume 9 957,78 Eur, pokuty 
a penále (Slovenská inšpekcia životného prostredia) v sume 233,19 Eur. 
 
06 Bývanie a občianska vybavenosť 
06.4.0 Verejné osvetlenie..................................................................................249 698,34 Eur 
Z rozpočtovaných 250 000,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 249 698,34 
Eur, čo je 99,88 % čerpanie. 
Výdavky na dodávku el.energie v sume 165 693,70 Eur a údržba verejného osvetlenia v sume 
84 004,64 Eur. 
 
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť..........................................................324 677,32 Eur 
Z rozpočtovaných 325 655,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 324 677,32 
Eur, čo je 99,70 % čerpanie. 
Výdavky na údržba verejnej kanalizácie v sume 10 023,34 Eur a finančné vysporiadanie za 
správu bytových domov na základe mandátnych zmlúv so správcami Metským podnikom 
služieb s.r.o. v sume 267 509,79 Eur a p.Saibelom v sume 47 144,19 Eur. 
 
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 
08.2.0 Kultúrne služby......................................................................................304 700,00 Eur 
Z rozpočtovaných 304 700,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 304 700,00 
Eur, čo je 100,00 % čerpanie. Transfer v rámci verejnej správy príspevkovej organizácii 
Mestské kultúrne stredisko. 
 
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby..................................................................1 247 057,13 Eur 
Z rozpočtovaných 1 247 059,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 
1 247 057,13 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. 
Výdavky na poistné do poisťovní za ZPOZ a zamestancom mimopracovného pomeru v sume 
9 594,69 Eur, všeobecný materiál (kvety, vence) v sume 941,86 Eur, nájom budov (od MsKS)  
v sume 330,00 Eur, konkurzy a súťaže v sume 23 646,45 Eur, odmeny a príspevky v sume 
2 809,00 Eur, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru v sume 28 493,52 Eur, 
transfery Pro Senica v sume 211 521,61 Eur a transfer Rekreačným službám mesta Senica 
v sume 969 720,00 Eur. 
 
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby..........................................................102 827,10 Eur 
Z rozpočtovaných 102 905,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 102 827,10 
Eur, čo je 99,92 % čerpanie. 
Výdavky na poštovné a telekomunikačné služby v sume 25,20 Eur, údržba miestneho 
rozhlasu v sume 247,30 Eur, vysielanie TV SEN v sume 82 278,76 Eur, tlač novín Naša 
Senica v sume 13 638,34 Eur a objednané spoty v Rádio G3 v sume 6 637,50 Eur. 
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08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby.....................................................11 251,40 Eur 
Z rozpočtovaných 11 490,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 11 251,40 Eur, 
čo je 97,92 % čerpanie. Výdavky na členské prísprevky mesta Senica v organizáciách. 
 
09 Vzdelávanie 
09.1.1.1 Predškolská výchova...........................................................................162 058,95 Eur 
Z rozpočtovaných 218 097,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 162 058,95 
Eur, čo je 74,31 % čerpanie. 
Výdavky na transfer obciam (projekt Interk.vzdelávanie I) v sume 20 350,48 Eur a výdavky 
spojené  s projektom IB-KSP (vzdelávanie na MŠ) v sume 77 667,01 Eur. 
 
09.1.1.1 Detské jasle.............................................................................................60 227,71 Eur 
Z rozpočtovaných 60 861,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 60 227,71 Eur, 
čo je 98,95 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume 32 753,35 Eur, poistné do poisťovní v sume 13 135,50 Eur, 
príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní v sume 546,00 Eur, interiérové 
vybavenie (podlahová krytina) v sume 1 351,16 Eur, všeobecný materiál v sume 250,44 Eur, 
pracovné odevy v sume 357,91 Eur, potraviny v sume 3 929,64 Eur, poplatky a odvody 
(vrátenie poplatkov) v sume 1 177,67 Eur, prídel do sociálneho fondu v sume 449,61 Eur, 
odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru v sume 3 488,40 Eur, na odstupné v sume 
466,00 Eur, na odchodné v sume 2 322,00 Eur. 
 
09.1.2.2 Základné vzdelanie so špeciálnou starostlivosťou................................3 813,75 Eur 
Z rozpočtovaných 3 815,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 3 813,75 Eur, čo 
je 99,97 % čerpanie. Transfer v rámci verejnej správy Spojenej škole. 
 
09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie.....................................................................3 173,00 Eur 
Z rozpočtovaných 3 173,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 3 173,00 Eur, čo 
je 100,00 % čerpanie. Výdavky na školenia, kurzy, semináre zamestancov Mestského úradu. 
 
09.5.0.4 Zariadenia pre celoživotné vzdelávanie..............................................36 458,93 Eur 
Z rozpočtovaných 36 698,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 36 458,93 Eur, 
čo je 99,35 % čerpanie. Výdavky spojené s realizáciou projektu Vzdelávanie seniorov. 
 
10 Sociálne zabezpečenie 
10.1.2.2 Zariadenia sociálnych služieb.............................................................256 447,51 Eur 
Z rozpočtovaných 256 448,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 256 447,51 
Eur, čo je 100,00 % čerpanie. 
Výdavky na vratky nevyčerpanej dotácie ZSS n.o. do štátneho rozpočtu v sume 26 127,51 Eur 
transfer Zariadeniu sociálnych služieb n.o. v sume 230 320,00 Eur. 
 
10.1.2.3 Ďalšie sociálne služby............................................................................24 903,66 Eur 
Z rozpočtovaných 24 904,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 24 903,66 Eur, 
čo je 100,00 % čerpanie. 
Výdavky na prepravné (zabezpečuje SČK) v sume 2 272,00 Eur a služby zdravotníckym 
zariadeniam (SČK) v sume 22 631,66 Eur. 
 
10.2.0 Staroba.....................................................................................................10 869,75 Eur 
Z rozpočtovaných 11 806,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 10 869,75 Eur, 
čo je 92,07 % čerpanie. Výdavky na chod Klubu dôchodcov (Továrenská ul.). 
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Výdavky na energie v sume 213,40 Eur, všeobecný materiál v sume 121,90 Eur, údržba 
objektov v sume 135,39 Eur, prenájom priestorov v sume 8 657,94 Eur, všeobecné služby 
(káblová televízia a pod.) v sume 680,80 Eur, poistné v sume 201,02 Eur a príspevok na 
stravu v sume 859,30 Eur. 
 
10.2.0.2 Ďalšie sociálne služby – opatrovateľská služba..................................96 642,72 Eur 
Z rozpočtovaných 102 269,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 96 642,72 
Eur, čo je 94,50 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy v sume 58 587,92 Eur, poistné do poisťovní v sume 20 978,75 Eur, 
príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní v sume 1 130,00 Eur, tuzemské cestovné 
v sume 7,60 Eur, energie v sume 255,53 Eur, poštovné a telekomunikačné služby v sume 
379,82 Eur, všeobecný materiál v sume 25,29 Eur, pracovné odevy, obuv v sume 169,90 Eur, 
pohonné hmoty v sume 1 565,06 Eur, servis a údržba dopravných prostriedkov v sume 589,66 
Eu, prepravné v sume 758,00 Eur, údržba prev.strojov 16,59 Eur, prenájom priestorov 
v Penzióne - Domove sociálnych služieb v sume 1220,20 Eur, nájom dopravných 
prostriedkov v sume 2 295,92 Eur, školenia a semináre v sume 15,00 Eur, stravovanie v sume 
5 855,62 Eur, prídel do sociálneho fondu v sume 822,39 Eur, odmeny zamestnancom 
mimopracovného pomeru v sume 1 212,00 Eur a na nemocenské dávky v sume 757,47 Eur. 
  
10.4.0.1 Štátne sociálne dávky..............................................................................1 199,52 Eur 
Z rozpočtovaných 1 200,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 1 199,52 Eur, čo 
je 99,96 % čerpanie. 
Výdavky na rodinné prídavky v sume 1 137,98 Eur a učebné pomôcky v sume 61,54 Eur. 
 
10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci...........................................................................5 904,12 Eur 
Z rozpočtovaných 8 000,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 5 904,12 Eur, čo 
je 73,80 % čerpanie. 
Výdavky na úspory deťom v Detskom domove v sume 2 542,17 Eur a na dávku v hmotnej 
núdzi v sume 3 361,95 Eur. 

 
10.7.0.2 Zariadenia sociálnych služieb - nocľaháreň.........................................2 325,31 Eur 
Z rozpočtovaných 4 000,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 2 325,31 Eur, čo 
je 58,13 % čerpanie. 
Výdavky na nocľaháreň: na poistné do poisťovní  v sume 188,52 Eur, energie v sume 281,07 
Eur, všeobecný materiál v sume 326,96 Eur, všeobecné služby v sume 159,96 Eur a odmeny 
zamestnancom mimopracovného pomeru v sume 1 368,80 Eur. 
 
 
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
517 939,00                   512 732,26                   98,99 

 
v tom :          
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
04 Ekonomická oblasť 373 766,00 370 985,10 99,26
06 Bývanie a občianska vybavenosť 2 000,00 360,00 18,00
09 Vzdelávanie  142 173,00 141 387,16 99,45
Spolu 517 939,00 512 732,26 98,99
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Kapitálové výdavky : 
04 Ekonomická oblasť 
04.5.1 Cestná doprava.......................................................................................220 389,44 Eur 
Z rozpočtovaných 221 302,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 220 389,44 
Eur, čo predstavuje 99,59 %. 
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- vypracovanie projektovej dokumentácie (obslužné plochy pri preprave žiakov ZŠ) 
v sume  4 188,00 Eur 

- vypracovanie projektovej dokumentácie (parkovisko Gen. L. Svobodu) v sume 900,00 
Eur 

- realizácia nových stavieb (obslužné plochy pri preprave žiakov ZŠ) v sume 53 976,56 
Eur 

- realizácie nových stavieb: parkovisko Železničná ul. – 26 942,03 Eur 
                                          parkovisko ul. Gen.L.Svobodu – 15 338,57 Eur 
                                          parkovisko L.Novomeského – 67 803,85 Eur 
                                          parkovisko Kolónia – 31 341,84 Eur 
                                          parkovisko SNP – 10 000,00 Eur (záväzok r.2013) 
                                          chodník Kolónia I.etapa – 9 898,59 Eur  

 
04.7.3 Cestovný ruch...........................................................................................23 473,80 Eur 
Z rozpočtovaných 23 474,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 23 473,80 Eur, 
čo predstavuje 100,00 %. 
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- nákup zariadenia (výpočtová technika - Infokiosky) v sume  23 473,80 Eur v súla 
s projektom Množstvo, kvalita a dostupnosť informácií 

 
04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná............................................127 121,86 Eur 
Z rozpočtovaných 128 990,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 127 121,86  
Eur, čo predstavuje 98,55 %. 
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- nákup pozemkov (od fyzických osôb) v sume 6 380,00 Eur 
- nákup parkoviska pri kostole sv.Cyrila a Metoda (Ľubomír Planka) v sume 60 366,00 

Eur 
- nákup infaštruktúry IBV Košútovec (JUDr. Pavel Šajánek) v sume 45 518,22,00 Eur 
- nákup budov (TTSK) v sume 7 867,64 Eur 
- vratky v sume 6 990,00 Eur – vrátenie kúpnej ceny Nábož.spol.Jehovovi svedkovia 

 
06 Bývanie a občianska vybavenosť 
06.4.0 Verejné osvetlenie..........................................................................................360,00 Eur 
Z rozpočtovaných 2 000,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 360,00 Eur, čo 
predstavuje 18,00 %. 
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- vypracovanie projektovej dokumentácie (verejné osvetlenie – Rovenská ul.) v sume 
360,00 Eur 

 
09 Vzdelávanie 
09.1.2.1 Základné vzdelanie..............................................................................141 387,16 Eur 
Z rozpočtovaných  142 173,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 141 387,16 
Eur, čo predstavuje 99,45 %.  
Ide o nasledovné investičné akcie : 
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- vypracovanie projektovej dokumentácie (rekonštrukcia atletickej dráhy Základná škola 
Komenského) v sume 960,00 Eur 

- vypracovanie projektovej dokumentácie (Základná škola J.Mudrocha - zmena užívania 
stavby - vostavba tried MŠ) v sume 1 422,00 Eur 

- nákup prevádzkových strojov (umývačka riadu – ZŠ V.P.Tótha) v sume 4 216,32 Eur 
- rekonštrukcia a modernizácia (osvetľovacia sústava škôl) v sume 72 468,00 Eur 
- rekonštrukcia a modernizácia Detského dopravného ihriska (Základná škola V.P.Tótha) 

v sume 7 618,33 Eur 
- rekonštrukcia atletickej dráhy (Základná škola Komenského) v sume 20 243,09 Eur 
- rekonštrukcia a modernizácia Základná škola s MŠ J.Mudrocha - zmena užívania stavby 

- vostavba tried MŠ) v sume 34 459,42 Eur. 
 
 
 
3) Výdavkové finančné operácie : 
 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014              % plnenia 
2 410 974,00                 2 410 974,46                 100,00 

 
Výdavkové finančné operácie :  
 
814 Účasť na majetku.......................................................................................358 500,00 Eur 
Z rozpočtovaných 358 500,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 358 500 Eur, 
čo predstavuje 100,00 %. 
Navýšenie základného imania spoločnosti Mestský podnik služieb s.r.o. – 255 000 Eur 
Navýšenie základného imania spoločnosti Rekreačné služby mesta Senica s.r.o. – 103 500 Eur 
 
821 Splátky tuzemských istín........................................................................1 082 644,92 Eur 
Z rozpočtovaných 1 082 644,00 Eur na splácanie istín z prijatých úverov bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2014 v sume 1 082 644,92 Eur, čo predstavuje 100,00 %. 
Krátkodobé bankové úvery - obsahuje výdavky na splatenie výšky použitého 
kontokorentného úveru k 31.12.2013 v sume 159 111,24 Eur a splatenie úverovej linky 
Municipálneho úveru – Eurofondy na účel predfinancovania a spolufinancovania projektu 
Kompostáreň bioodpadov Senica v sume 130 014,48 Eur.  
Dlhodobé bankové úvery  - pozostávajú z pravidelných mesačných splátok komerčných 
úverov č.44/025/07, č.44/020/09 a č.44/01/13 a č.14/02/14 v sume 366 932,00 Eur. 
Z ostatných úverov – splátky anuít ŠFRB vo výške 290 303,67 Eur. 
Z dodávateľských úverov – výdavky spojené s reštrukturalizáciou dlhu v sume 136 283,53 
Eur. 
 
824 Splácanie finančného prenájmu................................................................969 829,54 Eur 
Z rozpočtovaných 969 830,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 969 829,54 
Eur, čo predstavuje 100,00 %. Výdavky so splátkami leasingu nehnuteľnosti, vyplývajúci so 
zmluvy o leasingu so spoločnosťou BKS-Leasing s.r.o. 
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4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
5 299 177,00             5 572 576,04                       105,15 

 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho : 
 
Rozpočtová organizácia Výdaj v EUR 
Materská škola 1 339 994,13
Základná škola V.P.Tótha 800 707,76
Základná škola Komenského 859 362,96
Základná škola Sadová 1 159 977,66
Základná škola J.Mudrocha 316 372,27
Základná škola J.Mudrocha s MŠ 262 433,25
Základná umelecká škola 583 565,42
Centrum voľného času 250 162,59

 
  
Skutočné výdavky rozpočtových organizácií obsahujú výdavky, v rámci ktorých sú použité 
vlastné príjmy škôl, ktoré nie sú rozpočtované. Preto je v tabuľkovej časti uvedené 
prekročenie jednotlivých výdavkov oddielov škôl a školských zariadení aj bežných 
výdavkov celkom. 
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4. Výsledok  hospodárenia  za rok 2014 

 

 
Hospodárenie obce

 
Skutočnosť k 31.12.2014 

 
Bežné  príjmy spolu                                 13 491 937,89
z toho : bežné príjmy obce                                            13 147 869,65

             bežné príjmy RO                                                344 068,24

Bežné výdavky spolu                                 13 229 335,30
z toho : bežné výdavky  obce                                              7 656 759,26

             bežné výdavky  RO                                             5 572 576,04

Bežný rozpočet                                      262 602,59
Kapitálové  príjmy spolu                                   2 572 024,34
z toho : kapitálové  príjmy obce                                               2 572 024,34

             kapitálové  príjmy RO                                                            0,00

Kapitálové  výdavky spolu                                      512 732,26
z toho : kapitálové  výdavky  obce                                                 512 732,26

             kapitálové  výdavky  RO                                                           0,00

Kapitálový rozpočet                                   2 059 292,08  
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                              + 2 321 894,67
Vylúčenie z prebytku                                        60 855,35
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                + 2 261 039,32
Príjmy z finančných operácií                                       311 906,25
Výdavky z finančných operácií                                    2 410 974,46
Rozdiel finančných operácií                      -2 099 068,21
PRÍJMY SPOLU   16 375 868,48
VÝDAVKY SPOLU 16 153 042,02
Hospodárenie obce                                 + 222 826,46
Vylúčenie z prebytku                                     60 855,35 
Upravené hospodárenie obce                                + 161 971,11

 
 
Výsledok hospodárenia mesta podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) v roku 2014 ako rozdiel príjmov 
a výdajov mesta je prebytok vo výške + 2 321 894,67 Eur.  
 
Finančné operácie nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu, ale v zmysle § 10 ods. 6 
zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sú aj finančné operácie 
súčasťou rozpočtu obce. Prebytok, resp. schodok rozpočtu mesta je rozdiel medzi príjmami 
a výdavkami rozpočtu mesta a mestu Senica za rok 2014 vznikol prebytok vo výške 
222 826,46 Eur, ktorý je tvorený zostatkami finančných prostriedkov na jednotlivých účtoch 
mesta k 31.12.2014. 
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Prebytok rozpočtu v sume 222 826,46 Eur  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 
prostriedky  zo ŠR v sume  EUR  navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu            161 971,11 Eur 
         
     V zmysle ustanovenia § 16  ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu mesta podľa § 10 
ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 
  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 60 008,80  Eur, a to na :  

- dopravu a vzdelávacie poukazy v sume 1 008,80 Eur 
- výmenu okien I.ZŠ (dotácia) v sume 35 000,00 Eur 
- prevádzku III.ZŠ v sume 24 000,00 Eur 
 

b) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na školskú jedáleň v sume 846,55 Eur 
 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 
vo výške 161 971,11 Eur.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 
 
Mesto vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
 
 

Rezervný fond Suma v Eur 
ZS k 1.1.2014   18 724,37 
Prírastky – z prebytku hospodárenia 2013   23 819,65 
                  uzn.č. 21MsZ/2014/620 – 24.4.2014  
Tvorba rezervného fondu  42 544,02 
  
Úbytky  
uzn.č.22MsZ/2014/695 – 26.6.2014   
        Finančná pomoc na odstránenie   
        následkov povodní v Srbsku pre okres Bač     500,00 
  
Čerpanie spolu     500,00 
  
KZ k 31.12.2014                            42 044,02 

 
 
 
Sociálny fond 
 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v Eur 
ZS k 1.1.2014     2 480,48 
Prírastky – povinný prídel                              18 931,59 

            ostatné prírastky     2 918,50 
Tvorba sociálneho fondu   24 330,57 
  
Úbytky:  
        závodné stravovanie  13 404,40 
        regenerácia PS     4 670,98 
        pracovné a životné jubileá    3 536,00 
        ostatné úbytky – nenávr.fin.pomoc       757,98 
Čerpanie spolu  22 369,28 
  
KZ k 31.12.2014    1 961,21 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2014 v celých Eur 

 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014 KZ  k  31.12.2014 

Majetok spolu 63 813 418 66 126 340 

Neobežný majetok spolu 57 465 280 58 500 887 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 20 463 14 643 

Dlhodobý hmotný majetok 51 019 372 51 702 299 

Dlhodobý finančný majetok 6 425 445 6 783 945 

Obežný majetok spolu 6 337 781 7 612 755 

z toho :   

Zásoby 4 809 4 117 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 621 620 5 499 783 

Dlhodobé pohľadávky 2 557 2 557 

Krátkodobé pohľadávky  398 195 1 576 479 

Finančné účty  310 601 529 819 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  10 357 12 698 
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P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2014 KZ  k  31.12.2014 

Vlastné imanie a záväzky spolu 63 813 418 66 126 340 

Vlastné imanie  35 042 057 36 278 813 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  1 427 641 1 427 641 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  33 614 416 34 851 172 

Záväzky 15 213 691 15 942 096 

z toho :   

Rezervy  85 310 7 120 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 91 708 125 354 

Dlhodobé záväzky 8 288 279 9 383 087 

Krátkodobé záväzky 1 837 360 1 871 559 

Bankové úvery a výpomoci 4 911 034 4 554 976 

Časové rozlíšenie 13 557 670 13 905 430 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2014 
 
 
1. Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery v Eur  

 

Druh bankového 
úveru  

 

Charakter  
bankového úveru 

/investičný, prevádzkový a pod./ 

Dátum  
splatnosti 

Výška 
prijatého 

úveru v Eur 

Zostatok 
k 31.12.2014 

v Eur 
Dlhodobý  
44/025/07 
zo dňa 25.4.2007 

Reštrukturalizácia úverov 
a investičné akcie 

24.04.2037 4 298 247,36 3 333 580,02 

Dlhodobý  
44/016/08 
zo dňa 24.6.2008 

Výkup pozemkov a iné invest. 
akcie mesta 
 

27.12.2017 497 908,78   298 708,78 

Dlhodobý  
44/020/09 
zo dňa 20.7.2009 

Investičné akcie mesta (čiastočné 
refundácie) 
 

25.06.2024 1 026 687,00  672 687,00 

Dlhodobý 
14/02/14 
zo dňa 25.2.2014 

Refundácia investičných akcií 
mesta 

25.2.2019   300 000,00 250 000,00 

Spolu 
 

  6 122 843,14 4 554 975,80 

 

Kontokorentný úver 
 

Na preklenutie časového nesúladu  220 221,00            0,00 

Spolu 
 

   4 554 975,80 

 
 

2. Dlhodobé bankové úvery zo ŠFRB v Eur 
 

Názov položky 

 

Výška 

prijatého úveru 

 

Zostatok 

úveru  

k 31.12.2014 

       Opis        Dátum 

     Splatnosti 

Úver 205/1845/2002 205 038,84 153 620,95 32 b.j. Agrostav    12.11.2035 

Úver 205/3046/2002 594 337,12 446 865,55 61 b.j. Kolónia    25.12.2035 

Úver 205/969/2006 1 042 355,44 785 889,42 60 b.j. Sotiná    15.09.2036 

Úver 205/539/2008 2 574 752,71 2 119 238,43 2x46 b.j. Sotiná    08.11.2038 

Úver 205/691/2009 2 803 480,00 2 394 458,13 2x48 b.j. Sotiná    15.01.2040 

Úver 205/699/2010 1 164 996,00 1 228 561,54 1x45 b.j. Sotiná    07.06.2040 

Úver 205/412/2010 1 401 740,00 1 012 769,58 1x48 b.j. Sotiná    17.09.2040 

Spolu 9 786 700,11 8 141 403,60   
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Mesto je zriaďovateľom príspevkovej organizácie:  
 
Mestské kultúrne stredisko:   
 

Celkové náklady                585 714,68 Eur 
Celkové výnosy                533 366,51 Eur 
Hospodársky výsledok – strata      - 52 348,17 Eur 

 
 
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách v r.2014 právnickým osobám a fyzickým 
osobám – podnikateľom  podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
 
Komisia pre šport 
 
  1. Senická volejbalová mládež, o.z.  - Medzinárodné a domáce turnaje                      1.000 € 
  2. Slovenský stolnohokejový zväz - ME v Krakowe v stolnom hokeji              200 € 
  3. Klub silového trojboja - Otvorené M-SR v silovom trojboji - dorast + juniori             400 € 
  4. TJ Záhoran - Pokrytie časti prevádzkových nákladov jarnej časti súťaží          1.000 € 
  5. Dobrovoľníci Senica - Materiál a pomôcky k poskytovaniu 1. pomoci              500 € 
  6. Karate klub ŠIN-MU Senica - Rozvoj športovej činnosti mládeže           1.400 € 
  7. Futbalový klub, n.o. - Medzinárodný turnaj prípraviek JUNIOR CUP 2014          1.500 € 
  8. Dobrovoľný hasičský zbor - Úprava športového areálu na I. ZŠ v Senici          1.000 € 
  9. Pittbul Fight Club Senica - Podpora športového klubu                                200 € 
10. Tanečný club Dancer - 3. ročník Ceny primátora mesta Senica               500 € 
11. Slov. zväz teles. postihnutých - Medzinárodný deň občanov so zdrav. postih.          1.680 € 
       
S p o l u                   9.380 € 
 
 
Komisia pre vzdelávanie a kultúru 
 
  1. O.z. ELEMENT Senica - Program pre deti v rámci osláv 1. mája 2014  200 € 
  2. Materské centrum Stonožkine slniečka Senica - Míľa pre mamu 2014           2.340 € 
  3. Výchova umením pri ZUŠ Senica - Plenér Bratkovica 2014 - nekonečné inšpirácie   500 € 
  4. O.z. ELEMENT Senica - 1. jún 2014 - Medzinárodný deň detí Mesta Senica            300 € 
  5. Záhorská knižnica Senica  - Dni detskej knihy 2014               200 € 
  6. Taťána Petrufkova - GLAMOUR - Módna prehliadka Glamours mode            150 € 
  7. Viera Šusteková - Štúdio S - Senické kultúrne leto 2014           2.400 € 
  8. Slovenský zväz chovateľov - 37. Záhorácka výstava hydiny, králikov...            300 € 
  9. O.z. Delostrelec - 70. výročie vzniku 3. Liptovského delostreleckého pluku            500 € 
10. Miestny odbor Matice slovenskej Senica - Senica - moje mesto             100 € 
11. Tanečná skupina Scream Senica - Roztancovaný Scream           2.360 € 
12. O. z. SenART - Poskytnutie grantu na nájomné a zariadenie ateliéru....            500 € 
13. Klub Spoločnosti L. Novomeského - Literárna Senica L. Novomeského         1.000 € 
14. Záhorská knižnica Senica  - Čitateľská gramotnosť detí ...              100 € 
15. Záhorské osvetové stredisko Senica - Senické zrkadielko Anky Gamanovej            400 € 
16. Luxor, n.o., Senica - Pestré kultúrne podujatia pre deti               300 € 
17. Výchova umením pri ZUŠ Senica - Senické zlaté jabĺčko - 7. ročník             400 € 
18. O.z. PRO Čáčov - Hodová slávnosť v Čáčove                200 € 
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19. Klub ochrancov zelene Senica - Kráľovna Moruša               100 € 
20. Andrea Jakubcová - SONNY - Senické tanečné jubileum - 25. výročie            600 € 
21. Klub filatelistov - Udržanie, činnosť a rozvoj filatelie v meste Senica             100 € 
22. Okresná rada Pionier - Jubilujúci POP SENICA 2014               400 € 
23. Záhorská galéria - II. sympózium socha Záhorská galéria J. Mudrocha Senica           300 € 
24. Záhorácke divadlo Senica - Senická divadelná horúčka            1.300 € 
 
     S p o l u                     15.050 € 
 
 
 

Komisia pre činnosť sociálno-bytovú a zdravotnú oblasť 
 
  1. Zväz postih. civil. chorobami - Nájomné.....             2.400 € 
  2. Združenie nevidiacich a slabozrakých - Úhrada faktúr za klubovú miestnosť         2.060 € 
  3. O.z. ELEMENT Senica - Nájom za nebytové priestory...           1.440 € 
  4. Mestská organizácia Jednoty dôchodcov, Senica - 20. výročie založenia...         1.000 € 
  5. Slov. červený kríž, Senica - Oceňovanie mnohonásobných bezplatných darcov krv  920 € 
  6. Slov. zväz telesne postihnutých - Nájom na športové a spoločenské priestory..          900 € 
  7. Slov. červený kríž, Senica - Humanitná materiálna pomoc....              500 € 
  8. Klub nepočujúcich Senica - Prevádzka na nebytové priestory...             800 € 
  9. Slov. zväz telesne postihnutých - Výročná členská schôdza Senica             300 € 
10. Mestská organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku, Senica - Jubilanti            200 € 
11. Združ. na pomoc zdrav. postih. deťom a mládeži „Dobrá vôľa“- Posedenie pri stromčeku     
                                                                                                                                             300 € 
                
     S p o l u                           10.820 € 
 
 
 
Komisia pre mládež 
 
  1. Slovenský stolno-hokejový zväz - Challenge Day 2014            1.000 € 
  2. DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže - Alternatívne piatkové večery...            500 € 
  3. Okresná rada Pionier - Mládež má zelenú IV. - aktivity Štud. parlamentu            400 € 
  4. Klub ochrancov zelene - KOZEL Senica - Kozel sa vlka nebojí             280 € 
  5. Klub priateľov Kunova - Advent, Vianoce a ľudové tradície              500 € 
  6. Slov. zväz záhradkárov, OV v Senici - súťaž Mladý záhradkár, 8. ročník            450 € 
  7. DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže - Športové podujatie v Domke            150 € 
  8. O.z. PRO Čáčov - Športový deň pre deti v Čáčove               600 € 
  9. DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže - Tvorivé dielničky             300 € 
10. V. Šusteková - Štúdio S - Podpora mládež. aktivít počas Senic. kultúr. leta         1.500 € 
11. Klub vojenskej histórie Záhorie - Dejepisná exkurzia               400 € 
 
      S p o l u                  6.080 € 
 
 
Komisia na prevenciu kriminality... 
 
  1. Záhorské osvetové stredisko Senica - Prečo som na svete rád / rada   135 € 
  2. Záhorská knižnica Senica  - Sociálna prevencia v Záhorskej knižnici              200 € 
 
     S p o l u                      335 € 
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Komisia pre ochranu verejného poriadku a životného prostredia 
 
  1. Slov. Zväz záhradkárov, OV v Senici - Dotácia na prevádzku...   700 € 
  2. Slov. zväz záhradkárov, ZO Kunov I. - Údržba zelene v okolí záhrad. osady  300 € 
  3. Klub ochrancov zelene - KOZEL Senica - Pekné mesto - spokojní ľudia  500 € 
 
     S p o l u                   1.500 € 
 
 
 
Rezerva primátora 
 
  1. Veronika Zíšková - živn. - 4. ŠTUDENTSKÝ PLES mesta Senica   600 € 
  2. Volley club, s.r.o. - Podpora volejbalu               1.000 € 
  3. Okresná organizácia Jednoty dôchodcov, Senica - Ples Jednoty dôchodcov             600 € 
  4. Mestská organizácia Jednoty dôchodcov, Senica - Výročná členská schôdza          1.000 € 
  5. O.z. ELEMENT Senica - Cesty ku knihe“ - burza kníh                245 € 
 
     S p o l u                   3.445 € 
 
 
Dotácia vyplatená podľa uznesenia MsZ č. 21/2014/650, bod 1 
 
  1. PRO REGION, n.o. - Pomoc nie je povinnosť... je to poslanie        20.500 € 
 
Dotácia vyplatená podľa uznesenia MsZ č. 21/2014/650, bod 2 
 
  1. PD Senica - Tvorba a ochrana životného prostredia......         80.000 € 
 
Dotácia vyplatená podľa uznesenia MsZ č. 21/2014/650, bod 3 
 
  1. O.z. Cantilena - X. Medzinárodný festival zborového spevu „Senica 2014“      10.000 € 
 
Dotácia vyplatená podľa uznesenia MsZ č. 9/2012/285, písm. b), bod 1 
 
  1. FK Senica, a.s. - Podpora Futbalového klubu Senica - prevádzkové náklady      33.500 € 
 
Dotácia vyplatená podľa uznesenia MsZ č. 22/2014/690 
 
  1. DELFIN REAL, s.r.o., Senica - Ochrana životného prostredia    21.362,46 € 
 
 
V Y P L A T E N É   S P O L U                 211.972,46 € 
 
 
Vrátenie nevyčerpanej dotácie 
 
  1. Futbalový klub Senica, n.o.             11 € 
  2. Klub ochrancov zelene Senica             39,85 € 
  3. Cerberus, n.o.             400 € 
 
     S p o l u              450,85 € 
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10.  Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu     
      programového rozpočtu  

 
Príloha č.1 – Záverečného účtu 
 
 
 
 
 


